dum: idq; pascētiū hircōgē ihārēt barbulis. Vbi cum aresactum inole
uit guttis stiriacis legitur ad usum mēsagi uel medelæ magis. Dictum
est primum syrpicum quoniam manet in modum lacteum. Deinde
usu deriuante laser nominatum. Quæ germina initio barbaricæ im-
pressionis uastatis agris. Postea ob intolerandum uectigalis nimeta-
tem ferme penitus ipsi accolæ eruerunt. Cirenis ab leua africa est: ab
dextera ægyptus: a frōte saeuum & importuosum mare: a tergo bar-
baro: uariaæ nationes & solitudo inaccessa incultaq; & squalens quæ
basilicum creat malum in terris singulare. Serpens est pene ad tempe-
dem longitudinis alba quasi mitrula. Lineatus caput nec hominum
tantum nec aliorum animantium exitiis datus. Sed terræ quoque ipsi
us quam polluit & exurit: & ubi cunque ferale fortitur receptaculum.
Denique extingit hærbas: necat arbores: ipsas etiam corrumpit auras
ita ut in aera nulla alitum impune transuolent infecta spiritu pestilentia
Cum mouetur media corporis parte serpit: medie arduus est & excel-
lus. Sibilum eius etiam serpentes alii perhorrescunt. Et cum acceperit
fugam quæque quoquo possunt properant. Quicquid morsu eius oc-
ciditur: non depascitur. Fera non attractat ales. Mustellis tantum uinci-
tur: quas illic homines inferunt cauernis in quibus dilitescat. Vis tamē
nec defuncto deest quidem. Deniq; basilisci reliquias amplo sextetio
pergamini comparauerūt ut æde Apellis manu insignem nec araneæ
intexerent: nec alites inuolarent cadauer eius reticulo aureo suspensi
ibidem locauerunt. Circa extimum syrtium illarum berenicem ciuita-
tem aluit letho amnis inferna ut putant inundatione prorumpens
& apud pristinos uates latex memoratus obliuionis. Hanc beronicę
muniuit quæ Ptolæmeo tertio fuit nupta: & in maiori syrti lcauit:
Omnem autem latifundum quod inter ægyptū æthiopiam libyamq;
diffunditur quamcunq; lucis opacum est uarium impleuit simiarum
genus. Nec quisquā offesus nomine cognitiōe grauet. Enim uero opere
precii ē nihil omittere: in quo naturæ spectāda sit pruidentia. Vulgus
simiag; in his q̄s passim uidemus nō sine ingenio æmulādi: quo facilius
in manus ueniūt. Nā dū auidæ uenantiū gestus affectant: relicta cōsul-
to uisci unguilla: qd̄ mēdacio factū uidēt oculos suos obliniūt. Ita uisu
obducto pronū ē eas corripi. Exultant noua luna. Tristis sūt cornuto
& cauñ sydere. Immoderate foetus amāt adeo ut catulos facilius amit-
tāt: quos ipēdio diligūt: & aī se gestāt: qm̄ neglecti pōe matrē semper
hārēt. Circopiteci caudas hēnt. Haec disrectio est inter p̄us dictas. Ce-
nocephali

nocephali & ipsi sūt enūmero simiarum iuæthiopiae partibus frequē
tissimi uiolenti ad saltū fieri morsu nūq ita mālueri ut nō sint magis
rabidi. Inter simias habētur & Sphinges uillosoe comis: mammis pro-
mīulis ac pñūdis dociles ad feritatis obliuionē. Sūt & quas uocat saty-
ros facie admodū grata: gestaculatis motibus inquietæ. Callitrices to-
to pene aspectu a cæteris differunt. In facie barba est: lata cauda. Has ca-
pere nō est arduū sed proferre rāg. Neq; enim uiuūt i altero q̄ methyo
pico hoc est suo cælo.

Ca. xxxvi

De amatibus & asbitis

Nter nasamonas & trogloditas ḡes amātem est quæ salibus
i domos extruūt: quos in modū cautiū e mōtibus excitatos ad
usum ediūce mētiis uectū struitibus. Tanta ibi huiuscenæ copia est
ut tecta faciat & salinis. Hi sūt amates q̄ cōmertiaicū trologytis habent
Carbūculi gemæ citra amates proprieores nasamonibus. Asbitæ laſe-
re uiuūt: hoc alútur hoc illis dulce est.

Ca. xxxvii

De agramatibus & iſula gauleon

Aramatū oppidū est debris fōte miro q̄ deniq; alternis uici-
bus die frigeat: nocte ferueat. ac per eadē uenaḡ cōmertia in-
terdū ignito uapore æstuet. Interdū glaciali horrore algescat.
Incredibile memoratu ut tā breui tēporis circulo natura tā disonā sui
faciat uarietatē. Idq; qui pco trari uelit tenebris i esse fluori illi eteram
facem credat. Qui rimetur die brumales scatebras nunq̄ aliud existis-
met q̄ ppetuo rigere. Vnde non immerito p gētes debris iclyta est. Cu-
ius aquæ & caelesti uertiḡ ie mutat qualitatē quā uis cōtrouersa sydege
disciplinē. Nā cū mūdū a calore uesper tēperet ab occasu i cipit ita ica-
lesceret ut i tactu abstineas noxiū sit cōtigisse. Rursum cū ortus solis i
cāduerit: & radii ferue facta sunt oia: sic glaciales enomit scaturigines
ut hauriri etiā a sitiētibus nō queat. Quis ergo nō stupeat fonte qui fri-
get calore: calet frigore. Garamaticæ regionis caput garamana est: ad
ad quā iter diu inextricabile fuit & inuiū. Nā latrone puteos haerenis
opiebāt ut tā posali fraude subductis ags i fame & siti ites submoue-
ret accessus uiatiū. Sed Vespasiano p̄cipe bello quod cū oenēlibus ge-
stū est difficultas hæc interiit compēdio spatii breuoris repto Gara-
matas Cornelius Balbus subegit: & primus ex ac historia triūphauit
primus sane de externis ut pote q̄ gadibus genitus accessit ad gloriam
nomis triūphalis. Armēta gēti's istius obliq̄s ceruicibus pabulant̄. Nā
si recta ad pastū ora dirigāt officiunt pna i hunū cornua & obnixa. Ex

pte qua cercina ē accepimus gauleon insulā. In qua serpēs neq̄ nasci
neq̄ uiuit inuedta propterea iactus ex ea quocūque gētiū puluis arcet
anguel: Scorpiones supiactus illico perimit.